
OM tasse cimitero 

 

Ordinanza concernente le tasse di concessione 

per la sepoltura nel cimitero comunale 

(del 6 giugno 1995) 

 

 

IL MUNICIPIO DI SORENGO 

 

richiamati gli articoli 37 e 38 del regolamento del cimitero comunale del 25 marzo 1991(Rcim) e l’art. 192 

LOC, 

 

o r d i n a: 

 

Art. 1 Le autorizzazioni alla sepoltura nei campi comuni e le concessioni 

sono soggette alle seguenti tasse: 

A-B-C campo comune per sepolture di feretri: Fr.      50.-- 

C1 campo comune per sepolture di urne cinerarie: Fr.      30.-- 

D-E cinerari: Fr.    500.-- 

F-G-H colombari. Fr. 1’200.-- 

I-L-M-N-O tombe: occupazione sedime: Fr.    500.--/mq. 

 tombe a due posti: Fr. 6’000.-- 

P-Q cappelle: occupazione sedime: Fr.    500.--/mq. 

 

Tasse di  sepoltura 

(art. 37 cpv. 1 Rcim) 

Art. 2 L’inumazione provvisoria in colombari è soggetta ad una tassa di 

Fr. 100.-- per i primi tre mesi; per ogni mese successivo Fr. 100.--. 

 

Inumazione provvisoria in 

colombari 
(art. 37 cpv. 3 Rcim) 

Art. 3 L’inumazione provvisoria in cinerari è soggetta ad una tassa di 

Fr. 50.-- per i primi tre mesi; per ogni mese successivo Fr. 50.--. 

 

Inumazione provvisoria in 

cinerari 
(art. 37 cpv. 4 Rcim) 

Art. 4
1
 Per la posa di monumenti sono prelevate le seguenti tasse: 

-in campi comuni: Fr. 50.-- 

-in campi per tombe: Fr. 50.-- 

 

Posa di monumenti 

(art. 37 cpv. 6 Rcim) 

Art. 5 La presente ordinanza entra in vigore spirato il termine di ricorso
2
. 

 

Entrata in vigore 

Art. 6 1La presente ordinanza è pubblicata agli albi comunali per un periodo 

di 15 giorni a norma dell’art. 192 LOC. 

  

Pubblicazione e rimedi 

di diritto 

2Contro la stessa è proponibile il ricorso al Consiglio di Stato entro la scadenza 

del termine di pubblicazione. 

 

 
 

                                                           
1
 Art. modificato con OM del 12 novembre 2014; in vigore dal 1° gennaio 2015 

2
 In vigore dal 23 giugno 1995 


